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Ɉɩиɫь № 1 ɞɟл ɩɨɫɬɨɹɧɧɨɝɨ хɪɚɧɟɧиɹ 

1973-2007 

№ 

ɩɩ 

Ⱦɟɥɨɩɪɨɢɡɜɨɞɫɬɜ
ɟɧɧɵɟ ɢɧɞɟɤɫɵ 
ɢɥɢ ɧɨɦɟɪɚ ɩɨ 
ɫɬɚɪɨɣ ɨɩɢɫɢ 

 

Зɚɝɨɥɨɜɨɤ ɞɟɥɚ 
Ʉɪɚɣ
ɧɢɟ 

ɞɚɬɵ 

Ʉɨɥɢɱɟ
ɫɬɜɨ 

ɥɢɫɬɨɜ 

ɉɪɢɦɟ
ɱɚɧɢɹ 

1 2 3 4 5 6 

1 1 

ɉɪɢɤɚɡɵ ɩɨ ɨɫɧɨɜɧɨɣ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɫ №2 
ɩɨ №162 (Ɏɚɛɪɢɤɚ ɛɵɬɨɜɨɝɨ 
ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ ɝ. Ʉɭɦɟɪɬɚɭ – 

ɩɪɚɜɨɩɪɟɟɦɧɢɤ Ⱥɪɬɟɥɢ ɢɦ. ɏɏ ɫɴɟɡɞɚ 
Ʉɉɋɋ ɝ. Ʉɭɦɟɪɬɚɭ) 
 

03.01.

1973-

28.12.

1973 

189  

2 2 

ɉɪɢɤɚɡɵ ɩɨ ɨɫɧɨɜɧɨɣ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɫ №1 
ɩɨ №127 (Ɏɚɛɪɢɤɚ ɛɵɬɨɜɨɝɨ 
ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ ɝ. Ʉɭɦɟɪɬɚɭ – 

ɩɪɚɜɨɩɪɟɟɦɧɢɤ Ⱥɪɬɟɥɢ ɢɦ. ɏɏ ɫɴɟɡɞɚ 
Ʉɉɋɋ ɝ. Ʉɭɦɟɪɬɚɭ) 

02.01.

1974-

30.12.

1974 

145  

3 3 

ɉɪɢɤɚɡɵ ɩɨ ɨɫɧɨɜɧɨɣ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɫ №1 
ɩɨ №166 (ɉɪɨɢɡɜɨɞɫɬɜɟɧɧɨɟ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɟ 
ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ ɝ. 
Ʉɭɦɟɪɬɚɭ – ɩɪɚɜɨɩɪɟɟɦɧɢɤ Ɏɚɛɪɢɤɢ 
ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ ɝ. 
Ʉɭɦɟɪɬɚɭ ɢ Ʉɭɸɪɝɚɡɢɧɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɧɨɝɨ 
Ʉɨɦɛɢɧɚɬɚ ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ 
ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ) 

05.01.

1975-

26.12.

1975 

200  

4 4 

ɉɪɢɤɚɡɵ ɩɨ ɨɫɧɨɜɧɨɣ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɫ №1 
ɩɨ №132 (ɉɪɨɢɡɜɨɞɫɬɜɟɧɧɨɟ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɟ 
ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ ɝ. 
Ʉɭɦɟɪɬɚɭ – ɩɪɚɜɨɩɪɟɟɦɧɢɤ Ɏɚɛɪɢɤɢ 
ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ ɝ. 
Ʉɭɦɟɪɬɚɭ ɢ Ʉɭɸɪɝɚɡɢɧɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɧɨɝɨ 
Ʉɨɦɛɢɧɚɬɚ ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ 
ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ) 

06.01.

1976-

31.12.

1976 

153  

5 5 

ɉɪɢɤɚɡɵ ɩɨ ɨɫɧɨɜɧɨɣ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɫ №7 
ɩɨ №128 (ɉɪɨɢɡɜɨɞɫɬɜɟɧɧɨɟ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɟ 
ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ ɝ. 
Ʉɭɦɟɪɬɚɭ – ɩɪɚɜɨɩɪɟɟɦɧɢɤ Ɏɚɛɪɢɤɢ 
ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ ɝ. 
Ʉɭɦɟɪɬɚɭ ɢ Ʉɭɸɪɝɚɡɢɧɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɧɨɝɨ 
Ʉɨɦɛɢɧɚɬɚ ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ 
ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ) 

20.01.

1977-

30.12.

1977 

157  

6 6 

ɉɪɢɤɚɡɵ ɩɨ ɨɫɧɨɜɧɨɣ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɫ №1 
ɩɨ №105 (ɉɪɨɢɡɜɨɞɫɬɜɟɧɧɨɟ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɟ 
ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ ɝ. 

06.01.

1978-

29.12.

133  



 2  

Ʉɭɦɟɪɬɚɭ – ɩɪɚɜɨɩɪɟɟɦɧɢɤ Ɏɚɛɪɢɤɢ 
ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ ɝ. 
Ʉɭɦɟɪɬɚɭ ɢ Ʉɭɸɪɝɚɡɢɧɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɧɨɝɨ 
Ʉɨɦɛɢɧɚɬɚ ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ 
ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ) 

1978 

7 7 

Шɬɚɬɧɨɟ ɪɚɫɩɢɫɚɧɢɟ ɧɚ 1978-1990 ɝɨɞɵ 
(ɉɪɨɢɡɜɨɞɫɬɜɟɧɧɨɟ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɟ ɛɵɬɨɜɨɝɨ 
ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ ɝ. Ʉɭɦɟɪɬɚɭ – 

ɩɪɚɜɨɩɪɟɟɦɧɢɤ Ɏɚɛɪɢɤɢ ɛɵɬɨɜɨɝɨ 
ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ ɝ. Ʉɭɦɟɪɬɚɭ ɢ 
Ʉɭɸɪɝɚɡɢɧɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɧɨɝɨ Ʉɨɦɛɢɧɚɬɚ 
ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ) 

1978-

1990 
151  

8 8 

ɉɪɢɤɚɡɵ ɩɨ ɨɫɧɨɜɧɨɣ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɫ №1 
ɩɨ №106 (ɉɪɨɢɡɜɨɞɫɬɜɟɧɧɨɟ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɟ 
ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ ɝ. 
Ʉɭɦɟɪɬɚɭ – ɩɪɚɜɨɩɪɟɟɦɧɢɤ Ɏɚɛɪɢɤɢ 
ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ ɝ. 
Ʉɭɦɟɪɬɚɭ ɢ Ʉɭɸɪɝɚɡɢɧɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɧɨɝɨ 
Ʉɨɦɛɢɧɚɬɚ ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ 
ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ) 

03.01.

1979-

28.12.

1979 

131  

9 9 

ɉɪɢɤɚɡɵ ɩɨ ɨɫɧɨɜɧɨɣ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɫ №1 
ɩɨ №154 (ɉɪɨɢɡɜɨɞɫɬɜɟɧɧɨɟ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɟ 
ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ ɝ. 
Ʉɭɦɟɪɬɚɭ – ɩɪɚɜɨɩɪɟɟɦɧɢɤ Ɏɚɛɪɢɤɢ 
ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ ɝ. 
Ʉɭɦɟɪɬɚɭ ɢ Ʉɭɸɪɝɚɡɢɧɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɧɨɝɨ 
Ʉɨɦɛɢɧɚɬɚ ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ 
ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ) 

04.01.

1980-

07.01.

1981 

193  

10 10 

ɉɪɢɤɚɡɵ ɩɨ ɨɫɧɨɜɧɨɣ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɫ №1 
ɩɨ №125 (ɉɪɨɢɡɜɨɞɫɬɜɟɧɧɨɟ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɟ 
ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ ɝ. 
Ʉɭɦɟɪɬɚɭ – ɩɪɚɜɨɩɪɟɟɦɧɢɤ Ɏɚɛɪɢɤɢ 
ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ ɝ. 
Ʉɭɦɟɪɬɚɭ ɢ Ʉɭɸɪɝɚɡɢɧɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɧɨɝɨ 
Ʉɨɦɛɢɧɚɬɚ ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ 
ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ) 

08.01.

1981-

30.12.

1981 

193  

11 11 

ɉɪɢɤɚɡɵ ɩɨ ɨɫɧɨɜɧɨɣ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɫ №1 
ɩɨ №138 (ɉɪɨɢɡɜɨɞɫɬɜɟɧɧɨɟ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɟ 
ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ ɝ. 
Ʉɭɦɟɪɬɚɭ – ɩɪɚɜɨɩɪɟɟɦɧɢɤ Ɏɚɛɪɢɤɢ 
ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ ɝ. 
Ʉɭɦɟɪɬɚɭ ɢ Ʉɭɸɪɝɚɡɢɧɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɧɨɝɨ 
Ʉɨɦɛɢɧɚɬɚ ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ 
ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ) 

06.01.

1982-

24.12.

1982 

166  

12 12 

ɉɪɢɤɚɡɵ ɩɨ ɨɫɧɨɜɧɨɣ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɫ №1 
ɩɨ №151 (ɉɪɨɢɡɜɨɞɫɬɜɟɧɧɨɟ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɟ 
ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ ɝ. 
Ʉɭɦɟɪɬɚɭ – ɩɪɚɜɨɩɪɟɟɦɧɢɤ Ɏɚɛɪɢɤɢ 
ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ ɝ. 
Ʉɭɦɟɪɬɚɭ ɢ Ʉɭɸɪɝɚɡɢɧɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɧɨɝɨ 

Ʉɨɦɛɢɧɚɬɚ ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ 
ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ) 

07.01.

1983-

31.12.

1983 

179  

13 13 
ɉɪɢɤɚɡɵ ɩɨ ɨɫɧɨɜɧɨɣ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɫ №1 
ɩɨ №155 (ɉɪɨɢɡɜɨɞɫɬɜɟɧɧɨɟ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɟ 

02.01.

1984-
171  



 3  

ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ ɝ. 
Ʉɭɦɟɪɬɚɭ – ɩɪɚɜɨɩɪɟɟɦɧɢɤ Ɏɚɛɪɢɤɢ 
ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ ɝ. 
Ʉɭɦɟɪɬɚɭ ɢ Ʉɭɸɪɝɚɡɢɧɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɧɨɝɨ 
Ʉɨɦɛɢɧɚɬɚ ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ 
ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ) 

29.12.

1984 

14 14 

ɉɪɢɤɚɡɵ ɩɨ ɨɫɧɨɜɧɨɣ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɫ №1 
ɩɨ №171 (ɉɪɨɢɡɜɨɞɫɬɜɟɧɧɨɟ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɟ 
ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ ɝ. 
Ʉɭɦɟɪɬɚɭ – ɩɪɚɜɨɩɪɟɟɦɧɢɤ Ɏɚɛɪɢɤɢ 
ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ ɝ. 
Ʉɭɦɟɪɬɚɭ ɢ Ʉɭɸɪɝɚɡɢɧɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɧɨɝɨ 
Ʉɨɦɛɢɧɚɬɚ ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ 
ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ) 

02.01.

1985-

27.12.

1985 

189  

15 15 

ɉɪɢɤɚɡɵ ɩɨ ɨɫɧɨɜɧɨɣ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɫ №1 
ɩɨ №166 (ɉɪɨɢɡɜɨɞɫɬɜɟɧɧɨɟ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɟ 
ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ ɝ. 

Ʉɭɦɟɪɬɚɭ – ɩɪɚɜɨɩɪɟɟɦɧɢɤ Ɏɚɛɪɢɤɢ 
ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ ɝ. 
Ʉɭɦɟɪɬɚɭ ɢ Ʉɭɸɪɝɚɡɢɧɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɧɨɝɨ 
Ʉɨɦɛɢɧɚɬɚ ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ 
ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ) 

04.01.

1987-

22.12.

1987 

188  

16 16 

ɉɪɢɤɚɡɵ ɩɨ ɨɫɧɨɜɧɨɣ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɫ №1 
ɩɨ №150 (ɉɪɨɢɡɜɨɞɫɬɜɟɧɧɨɟ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɟ 
ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ ɝ. 
Ʉɭɦɟɪɬɚɭ – ɩɪɚɜɨɩɪɟɟɦɧɢɤ Ɏɚɛɪɢɤɢ 
ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ ɝ. 
Ʉɭɦɟɪɬɚɭ ɢ Ʉɭɸɪɝɚɡɢɧɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɧɨɝɨ 
Ʉɨɦɛɢɧɚɬɚ ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ 
ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ) 

06.01.

1988-

27.12.

1988 

161  

17 17 

ɉɪɢɤɚɡɵ ɩɨ ɨɫɧɨɜɧɨɣ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɫ №3 
ɩɨ №89 (ɉɪɨɢɡɜɨɞɫɬɜɟɧɧɨɟ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɟ 
ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ ɝ. 
Ʉɭɦɟɪɬɚɭ – ɩɪɚɜɨɩɪɟɟɦɧɢɤ Ɏɚɛɪɢɤɢ 
ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ ɝ. 
Ʉɭɦɟɪɬɚɭ ɢ Ʉɭɸɪɝɚɡɢɧɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɧɨɝɨ 
Ʉɨɦɛɢɧɚɬɚ ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ 
ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ) 

28.01.

1989-

29.12.

1990 

184  

18 18 

ɉɪɢɤɚɡɵ ɩɨ ɨɫɧɨɜɧɨɣ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɫ №1 
ɩɨ №85 (ɉɪɨɢɡɜɨɞɫɬɜɟɧɧɨɟ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɟ 
ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ ɝ. 
Ʉɭɦɟɪɬɚɭ – ɩɪɚɜɨɩɪɟɟɦɧɢɤ Ɏɚɛɪɢɤɢ 
ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ ɝ. 
Ʉɭɦɟɪɬɚɭ ɢ Ʉɭɸɪɝɚɡɢɧɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɧɨɝɨ 
Ʉɨɦɛɢɧɚɬɚ ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ 
ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ) 

02.01.

1991-

27.12.

1991 

83  

19 19 

Ƚɨɞɨɜɵɟ ɛɚɥɚɧɫɵ, ɨɬɱɟɬɵ ɡɚ 1992-1994 

ɝɨɞɵ (Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɟ ɩɪɟɞɩɪɢɹɬɢɟ 
«ɉɚɪɢɤɦɚɯɟɪɫɤɚɹ  № 4» 1992-1994 ɝɨɞɵ) 
  

1992-

1994 
130  

20 20 

ɍɫɬɚɜ, ɛɚɥɚɧɫɵ ɛɭɯɝɚɥɬɟɪɫɤɢɟ 
(Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɟ ɩɪɟɞɩɪɢɹɬɢɟ 
«ɉɚɪɢɤɦɚɯɟɪɫɤɚɹ №3»)  

1991-

1994 
37  

21 21 ɍɱɪɟɞɢɬɟɥɶɧɵɟ ɞɨɤɭɦɟɧɬɵ 1993- 42  



 4  

(Ɍɨɜɚɪɢɳɟɫɬɜɨ ɫ ɨɝɪɚɧɢɱɟɧɧɨɣ 
ɨɬɜɟɬɫɬɜɟɧɧɨɫɬɶɸ «Ɍɟɥɟɦɟɯɚɧɢɤ») 

1996 

22 22 

Ƚɨɞɨɜɨɣ ɛɭɯɝɚɥɬɟɪɫɤɢɣ ɨɬɱɟɬ 
(Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɟ ɩɪɟɞɩɪɢɹɬɢɟ «Ⱦɨɦ 
ɛɵɬɚ» ) 

1992-

1997 
  

23 23 

Шɬɚɬɧɨɟ ɪɚɫɩɢɫɚɧɢɟ ɧɚ 1996-1998 ɝɨɞɵ 
(Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɟ ɭɧɢɬɚɪɧɨɟ ɩɪɟɞɩɪɢɹɬɢɟ 
ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ 
«ɋɢɥɭɷɬ») 

1996-

1999 
19  

24 24 

ɉɪɢɤɚɡɵ ɤɨɧɤɭɪɫɧɨɝɨ ɭɩɪɚɜɥɹɸɳɟɝɨ, 
ɩɪɨɬɨɤɨɥɵ ɫɨɛɪɚɧɢɣ ɤɪɟɞɢɬɨɪɨɜ 
(Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɟ ɭɧɢɬɚɪɧɨɟ ɩɪɟɞɩɪɢɹɬɢɟ 
ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ 
«ɋɢɥɭɷɬ») 

1998-

1999 
76  

25 25 

ɉɪɢɤɚɡɵ ɩɨ ɨɫɧɨɜɧɨɣ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɫ №1 
ɩɨ №198 (Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɟ ɩɪɟɞɩɪɢɹɬɢɟ 
«Ʉɭɦɟɪɬɚɭɫɤɢɣ ɡɚɜɨɞ ɪɟɦɨɧɬɚ 
ɪɚɞɢɨɬɟɥɟɚɩɩɚɪɚɬɭɪɵ») 

03.01.

1990-

11.12.

1990 

250  

26 26 

ɉɪɢɤɚɡɵ ɩɨ ɨɫɧɨɜɧɨɣ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɫ №1 
ɩɨ №208 (Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɟ ɩɪɟɞɩɪɢɹɬɢɟ 
«Ʉɭɦɟɪɬɚɭɫɤɢɣ ɡɚɜɨɞ ɪɟɦɨɧɬɚ 
ɪɚɞɢɨɬɟɥɟɚɩɩɚɪɚɬɭɪɵ») 

02.01.

1991-

219.1

1.199

1 

250  

27 26 

Шɬɚɬɧɨɟ ɪɚɫɩɢɫɚɧɢɟ ɧɚ 1992-1997 ɝɨɞɵ 
(Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɟ ɩɪɟɞɩɪɢɹɬɢɟ 
«Ʉɭɦɟɪɬɚɭɫɤɢɣ ɡɚɜɨɞ ɪɟɦɨɧɬɚ 
ɪɚɞɢɨɬɟɥɟɚɩɩɚɪɚɬɭɪɵ») 

1992-

1997 
140  

28 28 

Ⱦɨɤɭɦɟɧɬɵ ɤɨɧɤɭɪɫɧɨɝɨ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɹ 
(ɤɚɪɬɨɬɟɤɢ, ɩɨɪɭɱɟɧɢɹ, ɨɬɱɟɬɵ) 
(Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɟ ɩɪɟɞɩɪɢɹɬɢɟ 
«Ʉɭɦɟɪɬɚɭɫɤɢɣ ɡɚɜɨɞ ɪɟɦɨɧɬɚ 
ɪɚɞɢɨɬɟɥɟɚɩɩɚɪɚɬɭɪɵ»)  

1996-

2000 
221  

29 29 

Ⱦɨɤɭɦɟɧɬɵ ɤɨɧɤɭɪɫɧɨɝɨ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɹ 
(ɤɚɪɬɨɬɟɤɢ, ɩɨɪɭɱɟɧɢɹ) (Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɟ 
ɩɪɟɞɩɪɢɹɬɢɟ «Ʉɭɦɟɪɬɚɭɫɤɢɣ ɡɚɜɨɞ 
ɪɟɦɨɧɬɚ ɪɚɞɢɨɬɟɥɟɚɩɩɚɪɚɬɭɪɵ»)  

1997-

2000 
249  

30 30 

Ⱦɨɤɭɦɟɧɬɵ ɤɨɧɤɭɪɫɧɨɝɨ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɹ 
(ɚɤɬɵ, ɧɚɤɥɚɞɧɵɟ, ɩɪɨɬɨɤɨɥɵ ɫɨɛɪɚɧɢɣ 
ɤɪɟɞɢɬɨɪɨɜ) (Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɟ 
ɩɪɟɞɩɪɢɹɬɢɟ «Ʉɭɦɟɪɬɚɭɫɤɢɣ ɡɚɜɨɞ 
ɪɟɦɨɧɬɚ ɪɚɞɢɨɬɟɥɟɚɩɩɚɪɚɬɭɪɵ») 

1998-

2000 
250  

31 31 

Ⱦɨɤɭɦɟɧɬɵ ɤɨɧɤɭɪɫɧɨɝɨ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɹ 
(ɚɤɬɵ, ɜɟɞɨɦɨɫɬɢ) (Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɟ 
ɩɪɟɞɩɪɢɹɬɢɟ «Ʉɭɦɟɪɬɚɭɫɤɢɣ ɡɚɜɨɞ 
ɪɟɦɨɧɬɚ ɪɚɞɢɨɬɟɥɟɚɩɩɚɪɚɬɭɪɵ») 

1999-

2000 
245  

32 32 

Шɬɚɬɧɨɟ ɪɚɫɩɢɫɚɧɢɟ ɧɚ 1986-2000 ɝɨɞɵ 
(Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɟ ɩɪɟɞɩɪɢɹɬɢɟ «Ȼɥɟɫɤ» –  

ɩɪɚɜɨɩɪɟɟɦɧɢɤ Ʉɭɦɟɪɬɚɭɫɤɨɣ ɮɚɛɪɢɤɢ 
ɯɢɦɱɢɫɬɤɢ ɢ ɫɬɢɪɤɢ) 
 

2000 60  

33 33 

ɉɪɢɤɚɡɵ ɩɨ ɨɫɧɨɜɧɨɣ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɫ №1 
ɩɨ №81 (Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɟ ɩɪɟɞɩɪɢɹɬɢɟ 
«Ȼɥɟɫɤ» –  

2000 88  
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ɩɪɚɜɨɩɪɟɟɦɧɢɤ Ʉɭɦɟɪɬɚɭɫɤɨɣ ɮɚɛɪɢɤɢ 
ɯɢɦɱɢɫɬɤɢ ɢ ɫɬɢɪɤɢ) 

34 34 

Шɬɚɬɧɨɟ ɪɚɫɩɢɫɚɧɢɟ ɧɚ 1991-2001 ɝɨɞɵ 
(Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɟ ɩɪɟɞɩɪɢɹɬɢɟ 
«ɋɧɟɠɢɧɤɚ» –  

ɩɪɚɜɨɩɪɟɟɦɧɢɤ Ʉɭɦɟɪɬɚɭɫɤɨɝɨ ɡɚɜɨɞɚ 
«Ɋɟɦɛɵɬɬɟɯɧɢɤɚ»)  
 

1991-

2001 
18  

35 35 

ɉɪɢɤɚɡɵ ɩɨ ɨɫɧɨɜɧɨɣ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɫ №1 
ɩɨ №1 (Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɟ ɩɪɟɞɩɪɢɹɬɢɟ 
«ɋɧɟɠɢɧɤɚ» –  

ɩɪɚɜɨɩɪɟɟɦɧɢɤ Ʉɭɦɟɪɬɚɭɫɤɨɝɨ ɡɚɜɨɞɚ 
«Ɋɟɦɛɵɬɬɟɯɧɢɤɚ»)  
 

19.02.

2000-

03.01.

2001 

7  

36 36 

ɍɱɪɟɞɢɬɟɥɶɧɵɟ ɞɨɤɭɦɟɧɬɵ (ɭɫɬɚɜ, 
ɫɜɢɞɟɬɟɥɶɫɬɜɚ, ɩɨɥɨɠɟɧɢɟ) (Ɉɛɳɟɫɬɜɨ ɫ 
ɨɝɪɚɧɢɱɟɧɧɨɣ ɨɬɜɟɬɫɬɜɟɧɧɨɫɬɶɸ «Эɬɸɞ» 
– ɩɪɚɜɨɩɪɟɟɦɧɢɤ ɮɨɬɨɫɚɥɨɧɚ 
«ɇɟɡɚɛɭɞɤɚ»,  Ʉɭɦɟɪɬɚɭɫɤɨɝɨ ɮɢɥɢɚɥɚ 
«Ȼɚɲɮɨɬɨɇɭɪ») 
 

1992-

1998 
87  

37 37 

Ƚɨɞɨɜɵɟ ɛɚɥɚɧɫɵ ɢ ɛɭɯɝɚɥɬɟɪɫɤɢɟ ɨɬɱɟɬɵ 
ɫ ɩɪɢɥɨɠɟɧɢɹɦɢ ɤ ɧɢɦ ɡɚ 1997-2003 ɝɨɞɵ 
(Ɉɛɳɟɫɬɜɨ ɫ ɨɝɪɚɧɢɱɟɧɧɨɣ 
ɨɬɜɟɬɫɬɜɟɧɧɨɫɬɶɸ «Эɬɸɞ» – 

ɩɪɚɜɨɩɪɟɟɦɧɢɤ ɮɨɬɨɫɚɥɨɧɚ «ɇɟɡɚɛɭɞɤɚ»,  
Ʉɭɦɟɪɬɚɭɫɤɨɝɨ ɮɢɥɢɚɥɚ «Ȼɚɲɮɨɬɨɇɭɪ»)  
 

1997-

2003 
98  

38 38 

ɍɱɪɟɞɢɬɟɥɶɧɵɟ ɞɨɤɭɦɟɧɬɵ  (ɭɫɬɚɜ, 
ɫɜɢɞɟɬɟɥɶɫɬɜɚ, ɪɟɲɟɧɢɹ), ɞɨɤɭɦɟɧɬɵ ɩɨ 
ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɢ  ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɩɪɟɞɩɪɢɹɬɢɹ 
(ɥɢɰɟɧɡɢɢ, ɞɨɝɨɜɨɪɵ, ɚɤɬɵ) 
(Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɟ ɭɧɢɬɚɪɧɨɟ ɩɪɟɞɩɪɢɹɬɢɟ 
"Ʌɭɱ" ɝɨɪɨɞɫɤɨɝɨ ɨɤɪɭɝɚ ɝɨɪɨɞ Ʉɭɦɟɪɬɚɭ 
Ɋɟɫɩɭɛɥɢɤɢ Ȼɚɲɤɨɪɬɨɫɬɚɧ)  
 

1991-

2007 
239  

39 39 

Ƚɨɞɨɜɨɣ ɛɭɯɝɚɥɬɟɪɫɤɢɣ ɛɚɥɚɧɫ  
ɡɚ 1991-1999 ɝɨɞɵ (Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɟ 
ɭɧɢɬɚɪɧɨɟ ɩɪɟɞɩɪɢɹɬɢɟ "Ʌɭɱ" ɝɨɪɨɞɫɤɨɝɨ 
ɨɤɪɭɝɚ ɝɨɪɨɞ Ʉɭɦɟɪɬɚɭ Ɋɟɫɩɭɛɥɢɤɢ 
Ȼɚɲɤɨɪɬɨɫɬɚɧ) 
 

1991-

1999 
205  

40 40 

Шɬɚɬɧɨɟ ɪɚɫɩɢɫɚɧɢɟ ɧɚ 1994-2006 ɝɨɞɵ 
(Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɟ ɭɧɢɬɚɪɧɨɟ ɩɪɟɞɩɪɢɹɬɢɟ 
"Ʌɭɱ" ɝɨɪɨɞɫɤɨɝɨ ɨɤɪɭɝɚ ɝɨɪɨɞ Ʉɭɦɟɪɬɚɭ 
Ɋɟɫɩɭɛɥɢɤɢ Ȼɚɲɤɨɪɬɨɫɬɚɧ) 
 

1994-

2006 
32  

41 41 

Ƚɨɞɨɜɨɣ ɛɭɯɝɚɥɬɟɪɫɤɢɣ ɛɚɥɚɧɫ ɡɚ 2000-

2002 ɝɨɞɵ (Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɟ ɭɧɢɬɚɪɧɨɟ 
ɩɪɟɞɩɪɢɹɬɢɟ "Ʌɭɱ" ɝɨɪɨɞɫɤɨɝɨ ɨɤɪɭɝɚ 
ɝɨɪɨɞ Ʉɭɦɟɪɬɚɭ Ɋɟɫɩɭɛɥɢɤɢ 
Ȼɚɲɤɨɪɬɨɫɬɚɧ) 
 

2000-

2002 
173  

42 42 Ƚɨɞɨɜɨɣ ɛɭɯɝɚɥɬɟɪɫɤɢɣ ɛɚɥɚɧɫ ɡɚ 2003- 2003- 137  
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2005 ɝɨɞɵ (Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɟ ɭɧɢɬɚɪɧɨɟ 
ɩɪɟɞɩɪɢɹɬɢɟ "Ʌɭɱ" ɝɨɪɨɞɫɤɨɝɨ ɨɤɪɭɝɚ 
ɝɨɪɨɞ Ʉɭɦɟɪɬɚɭ Ɋɟɫɩɭɛɥɢɤɢ 
Ȼɚɲɤɨɪɬɨɫɬɚɧ) 

2005 

43 43 

Ƚɨɞɨɜɨɣ ɛɭɯɝɚɥɬɟɪɫɤɢɣ ɛɚɥɚɧɫ ɡɚ 2006 
ɝɨɞ (Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɟ ɭɧɢɬɚɪɧɨɟ 
ɩɪɟɞɩɪɢɹɬɢɟ "Ʌɭɱ" ɝɨɪɨɞɫɤɨɝɨ ɨɤɪɭɝɚ 
ɝɨɪɨɞ Ʉɭɦɟɪɬɚɭ Ɋɟɫɩɭɛɥɢɤɢ 
Ȼɚɲɤɨɪɬɨɫɬɚɧ) 
 

2006 33  

44 44 

Ⱦɨɤɭɦɟɧɬɵ ɩɨ ɥɢɤɜɢɞɚɰɢɢ (ɚɤɬɵ, 
ɫɜɢɞɟɬɟɥɶɫɬɜɚ, ɥɢɤɜɢɞɚɰɢɨɧɧɵɣ ɛɚɥɚɧɫ) 
(Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɟ ɭɧɢɬɚɪɧɨɟ ɩɪɟɞɩɪɢɹɬɢɟ 
"Ʌɭɱ" ɝɨɪɨɞɫɤɨɝɨ ɨɤɪɭɝɚ ɝɨɪɨɞ Ʉɭɦɟɪɬɚɭ 
Ɋɟɫɩɭɛɥɢɤɢ Ȼɚɲɤɨɪɬɨɫɬɚɧ) 
 

2006-

2007 
187  

 

ȼ ɨɩɢɫɶ ɜɧɟɫɟɧɨ 44 (ɋɨɪɨɤ ɱɟɬɵɪɟ) ɞɟɥ 

 (ɰɢɮɪɚɦɢ ɢ ɩɪɨɩɢɫɶɸ)  

ɫ № 1 ɩɨ № 44 

 

 

ɋɨɫɬɚɜɢɬɟɥɶ: 
 

[ɜɜɟɞɢɬɟ ɫɸɞɚ ɇɚɢɦɟɧɨɜɚɧɢɟ ɞɨɥɠ. ɫɨɫɬɚɜɢɬɟɥɹ]  [ɜɜɟɞɢɬɟ ɫɸɞɚ Ɋɚɫɲɢɮɪɨɜɤɭ ɩɨɞɩɢɫɢ] 

   

[ɜɜɟɞɢɬɟ ɫɸɞɚ ɏɪɚɧɢɬɟɥɹ ɮɨɧɞɨɜ]  [ɜɜɟɞɢɬɟ ɫɸɞɚ Ɋɚɫɲɢɮɪɨɜɤɭ ɩɨɞɩɢɫɢ] 

   

[ɜɜɟɞɢɬɟ ɫɸɞɚ Зɚɜ. ɨɬɞɟɥɨɦ (ɚɪɯɢɜɨɯɪɚɧɢɥɢɳɟɦ)]  [ɜɜɟɞɢɬɟ ɫɸɞɚ Ɋɚɫɲɢɮɪɨɜɤɭ ɩɨɞɩɢɫɢ] 

   

[ɜɜɟɞɢɬɟ ɫɸɞɚ Ⱦɚɬɭ]   

 


